
 

MP/ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prot.n. (vedi segnatura)              Gorizia, (vedi segnatura) 

 
All’Albo online / Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale / Agli atti 

DETERMINA a CONTRARRE progetto PNRR 

Oggetto:  Determina Dirigenziale – del progetto per realizzazione “Nuovi spazi per migliori 
apprendimenti”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 
futuro – Next Generation EU.  

Titolo del Progetto: OBIETTIVO FUTURO: COMPETENZE E PROFESSIONI 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-18607 

CUP: B84D23000940006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

Protocollo n./Zapis 0002349/2023 del/dne 19/04/2023



 

MP/ 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 "Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR, prot. n. 107624 
del 21 dicembre 2022; 

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di fondi pari a € 164.644,23 come 
riportato nell’ Allegato 2 - Riparto risorse Azione 2 – Next Generation Labs - del Decreto di riparto delle risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” (prot. m_pi.AOOGABMI/0000218 del 08 
Agosto 2022) di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale del Friuli Venezia Giulia n. 10087 del 10/08/2022; 

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti n. 2 del 09.03.2023 relativa alla presentazione e attuazione 
della progettualità relativa al Piano Scuola 4.0 presso l’Istituto; 

VISTO il progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18607 presentato mediante piattaforma Futura e sottoscritto dal 
Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto in data 27.02.2023;  

VISTO l’accordo di concessione GOIS00400N-M4C1I3.2-2022-962-P-18607 sottoscritto dal Direttore 
Generale dell’Unità di missione del PNRR in data 18.03.2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 64 del 30.03.2023 con la quale è stato approvato il progetto 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next 
generation labs”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 55 del 22.12.2022 con cui è stato approvato il Programma Annuale 
2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1940 del 30.03.2023 deliberato del Consiglio d'Istituto in 
data 30.03.2023; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto per l'attività negoziale approvato con delibera n. 59 del Consiglio di istituto 
del 22/12/2022, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture;  



 

MP/ 

VISTO il PTOF 2022/2025 – Piano Triennale dell’Offerta Formativa deliberato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 50 del 22.12.2022;  

RECEPITE le “Linee guida” relative al PNRR; 
VISTA la disponibilità finanziaria nel programma annuale per l’anno 2023 nella scheda: 
Attività A03.08 – PNRR SCUOLA 4.0 Azione 2 – Next digital LABS; 
TENUTO CONTO della necessità di avviare le procedure di acquisizione dei servizi e delle forniture; 

 
DETERMINA 

 
1)  di AVVIARE il procedimento dei servizi e delle forniture rispetto al progetto indicato 

nella tabella sottostante come segue: 
 

TIPOLOGIA 
INTERVENT
O 

Codice 
avviso 
decreto 

Importo 
autorizzat
o forniture 
per 
dotazioni 
digitali  
 
 
60% 

Importo 
autorizzat
o forniture 
per arredi 
tecnici 
 
 
 
20% 

Importo 
autorizzat
o per 
piccoli 
interventi 
di 
carattere 
edilizio 
10% 

Importo autorizzato 
per spese di 
progettazione/tecnico
-operative e 
pubblicità 
 
 
 
10% 

Totale 
autorizzat
o progetto 
 
 
 
100% 

Piano Scuola 
4.0 – Azione 2 
– Next 
generation 
labs – 
Laboratori 
per le 
professioni 
digitali del 
futuro 

M4C1I3.2
-2022-
962 

 
€98.786,55 

 
€ 32.928,84 

 
€ 16.464,42 

 
€ 16.464,42 

 
€  164.644,23 

 

 di incaricare in qualità di PROJECT MANAGER il Dirigente scolastico dell’Istituto, ferma 
restando l’autorizzazione preventiva del Direttore generale dell’USR del FVG;  

 di incaricare in qualità di supporto al RUP per direzione e gestione del progetto il DSGA 
dell’Istituto; 

 di emanare n. 3 avvisi di selezione pubblica come segue: 

n.1 - Selezione di personale interno o collaborazione plurima o esperto esterno  per lo 
svolgimento di attività del COORDINATORE del GRUPPO di LAVORO per il servizio è stata 
stimata la quota per un massino di € 3.292,88; 
n.2 - Selezione di personale interno o collaborazione plurima o esperto esterno  per lo 
svolgimento di attività del GRUPPO di LAVORO diviso in n. 3 lotti e precisamente: 

- LOTTO 1: per il servizio AREA DIDATTICA è stata stimata la quota per un massino di € 1.546,44; 
- LOTTO 2: per il servizio AREA TECNICA è stata stimata la quota per un massino di € 1.546,44; 
- LOTTO 3: per il servizio AREA INTEGRAZIONE NUOVE TECNOLOGIE NEL CURRICOLO è 

stata stimata la quota per un massino di € 1.546,44; 

n.3 - Selezione di personale interno o collaborazione plurima o esperto esterno  per lo 
svolgimento di attività di COLLAUDATORE per il servizio è stata stimata la quota per un 
massino di  
€ 1.646,44; 
 

 di riservare l’importo di € 300,00 per spese di pubblicità; 

 



 

MP/ 

 

 

2) di effettuare la liquidazione della spesa con imputazione alla scheda  
 
Attività A03.08 – PNRR SCUOLA 4.0 Azione 2 – Next digital LABS; 
 

3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare relazione 
delle attività aggiuntive svolte, nonché di dichiarazioni obbligatorie e dichiarazioni di 
assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione amministrazione trasparente e all'albo 
pretorio dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Promož STRANI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostitutisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-04-19T11:31:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




